

### **COMPANY INFORMATION**

Directors Mrs Aileen Dick

Mr Anthony Reynolds (Appointed 26 September 2023)
Mr Andrew Austin (Appointed 26 September 2023)
Ms Gillian Rae (Appointed 28 July 2023)

Company number SC193995

Registered office Unit 7 Moorfield North Industrial Park

Kilmarnock Ayrshire KA2 0FE

Auditor William Duncan + Co (Audit) Ltd

Ellersley House 30 Miller Road

Ayr Ayrshire KA7 2AY

Business address Unit 7 Moorfield North Industrial Park

Kilmarnock Ayrshire KA2 0FE

Bankers Royal Bank of Scotland

96 John Finnie Street

Kilmarnock Ayrshire KA1 1NY

**Solicitors** McCluskey Browne

7 Portland Road Kilmarnock Ayrshire KA1 2BT

# CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 7
Statement of comprehensive income	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 - 25

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2023.

#### Fair review of the business

The directors aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of the business during the year and its position at year end. The review is consistent with the size and non-complex nature of the business and is written in the context of the risks and uncertainties faced.

The key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company, being turnover and margin. Sales grew by 25.8% to £16,152,655 (2022 - £12,835,267), reflecting the ongoing recovery from Covid-19 impact and restrictions.

The overall gross profit has risen by 17.0% to £4,625,047 (2022 - £3,953,858). The Gross Profit margin remained steady at 28.6% (2022 – 30.8%). Margins continue to be impacted by volatility in supply chain costs.

The business' key aim in the year was to continue recovery from the Covid 19 impact, grow sales volumes and broaden the range of own made product being sold.

Sales of in-house produced products rose by 51.4% to £5,054,654 (2022 - £3,336,562), the continued growth in this product area confirms to the directors the importance of large national group customers to support future business growth.

#### Principal risks and uncertainties

The company takes all necessary measures to identify and manage risks to the business. The principal risk in the financial year to 31 March 2023 was price inflation and the impact cost of living pressures have on Braehead Foods Ltd customers.

The directors identify competition from other suppliers in the food production and food service industry as a risk as businesses in the industry compete for market share. The company strives to ensure that its products are of consistently high quality and competitively priced, and the directors consider that this, coupled with excellent customer care, keeps the company at the forefront of the market.

The business has grown rapidly in the two years since the end of Covid restrictions and availability of suitably experienced and trained staff is a risk. The business has a comprehensive range of recruitment methods and sources to ensure new talent is secured as well as a comprehensive benefits package to help with staff retention.

Standards are maintained through investment in technology, new product development and the retention of talented experienced food industry professionals in the production area of the business and investment in the technical team to ensure food standards and safety are at the forefront of the production process.

In terms of operational risk, the company is susceptible to fluctuations in the price of raw materials and all possible steps are taken to minimise exposure to these risks by building good relationships with suppliers negotiating prices and carefully monitoring costs.

Stock management and control remains a focus within the business. Working capital pressures remain a challenge for the company. The Directors continue to manage credit terms received and given to ensure cash resources are maximised.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### **Development and performance**

The directors were disappointed with the poor trading results for the year ended 31st March 2023. The key aim for the year had been to continue improving the business profitability.

The aim for the current financial year is to return to profitability. The hospitality industry has its own challenges including this posed by cost of living pressures and the aim is to maintain, support and grow the customer base of the business.

As detailed further in the Financial Statements and Notes, Reynolds Catering Supplies Ltd acquired an 80% stake in Braehead Foods Ltd in September 2023. Reynolds and Braehead identified an opportunity for a partnership between the businesses which will take advantage of the complimentary nature of the product ranges and customer bases. The Boards of the respective companies see considerable opportunity to grow sales, reduce costs and improve operational efficiency for all parties following the combination of the businesses. Moving forward Reynolds will be actively selling the Braehead range to its existing customers whilst also developing new products with those customers to add to the Braehead business. Braehead will have access to the national distribution network that Reynolds have developed, which will enable them to reduce costs significantly whilst having a broader reach across the whole of the UK.

On behalf of the board

Ms Gillian Rae

Director

22 December 2023

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2023.

#### Principal activities

The principal activities of the company continued to be those of food processing and distribution.

#### Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr Craig Stevenson (Resigned 26 September 2023)
Mrs Bridget Stevenson (Resigned 26 September 2023)
Mr Andrew Clark (Resigned 28 July 2023)
Mr Stuart Campbell (Resigned 28 April 2023)
Mr John Harkins (Resigned 17 January 2023)

Mrs Aileen Dick

Mr Anthony Reynolds (Appointed 26 September 2023)
Mr Andrew Austin (Appointed 26 September 2023)
Ms Gillian Rae (Appointed 28 July 2023)

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Ordinary dividends were paid amounting to £86,161. The directors do not recommend payment of a final dividend.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Ms Gillian Rae

Director

22 December 2023

# STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

	Notes	2023 £	2022 £
Turnover Cost of sales	3	16,152,655 (11,527,608)	12,835,267 (8,881,409)
Gross profit		4,625,047	3,953,858
Administrative expenses Other operating income		(5,870,156) 29,091	(4,505,930) 897,680
Operating (loss)/profit	4	(1,216,018)	345,608
Interest payable and similar expenses	7	(127,490)	(87,398)
(Loss)/profit before taxation		(1,343,508)	258,210
Tax on (loss)/profit	8	117,553	(68,948)
(Loss)/profit for the financial year		(1,225,955)	189,262

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# **BALANCE SHEET**

# **AS AT 31 MARCH 2023**

		202	2023		2022	
	Notes	£	£	£	£	
Fixed assets						
Tangible assets	10		2,400,536		2,390,691	
Current assets						
Stocks	11	799,575		990,130		
Debtors	12	2,136,563		1,701,963		
Cash at bank and in hand		36,370		88,838		
		2,972,508		2,780,931		
Creditors: amounts falling due within one year	13	(4,507,351)		(2,538,248)		
year	10					
Net current (liabilities)/assets			(1,534,843)		242,683	
Total assets less current liabilities			865,693		2,633,374	
Creditors: amounts falling due after more						
than one year	14		(1,819,119)		(2,157,131)	
Provisions for liabilities						
Deferred tax liability	17	-		117,553		
			-		(117,553)	
Net (liabilities)/assets			(953,426)		358,690	
net (nasinties)/assets			(300,420)			
Capital and reserves						
Called up share capital	20		10,000		10,000	
Profit and loss reserves			(963,426)		348,690	
Total equity			(953,426)		358,690	
. •						

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 22 December 2023 and are signed on its behalf by:

Ms Gillian Rae

Director

Company registration number SC193995 (Scotland)

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

	Share capitaProfit and loss reserves		Total	
	Notes	£	£	£
Balance at 1 April 2021		10,000	209,428	219,428
Year ended 31 March 2022: Profit and total comprehensive income Dividends	9	-	189,262 (50,000)	189,262 (50,000)
Balance at 31 March 2022		10,000	348,690	358,690
Year ended 31 March 2023: Loss and total comprehensive income Dividends	9	- -	(1,225,955) (86,161)	(1,225,955) (86,161)
Balance at 31 March 2023		10,000	(963,426)	(953,426)

# STATEMENT OF CASH FLOWS

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

		202	2023		
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities Cash (absorbed by)/generated from operations	26		(378,871)		204.672
Interest paid			(127,490)		(87,398)
Net cash (outflow)/inflow from operating active	vities		(506,361)		117,274
Investing activities Purchase of tangible fixed assets		(250,394)		(153,838)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets  Repayment of other investments and loans		34,387 (1,799)		14,873 1,544	
Net cash used in investing activities			(217,806)		(137,421)
Financing activities Repayment of bank loans Proceeds from finance lease obligations Dividends paid		(377,038) 77,906 (86,161)		(148,783) (11,563) (50,000)	
Net cash used in financing activities			(385,293)		(210,346)
Net decrease in cash and cash equivalents			(1,109,460)		(230,493)
Cash and cash equivalents at beginning of year			(197,614)		32,880
Cash and cash equivalents at end of year			(1,307,074)		(197,614)
Relating to: Cash at bank and in hand Bank overdrafts included in creditors payable			36,370		88,838
within one year			(1,343,444)		(286,452)

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 1 Accounting policies

#### Company information

Braehead Foods Limited is a private company limited by shares incorporated in Scotland. The registered office is Unit 7 Moorfield North Industrial Park, Kilmarnock, Ayrshire, KA2 0FE.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

#### 1.2 Going concern

The company has incurred a net loss after taxation of £1,225,955 during the year ended 31 March 2023. At 31 March 2023 the company has net current liabilities of £1,534,843 (2022: net current assets of £242,683) and net liabilities of £953,426 (2022: net assets of £358,690).

On 26 September 2023, the company's majority shareholding was bought over by Reynolds Catering Supplies Limited, which meant it became the new ultimate parent company. With this capital injection, the company repaid bank loans which were outstanding. Reynolds Catering Supplies Limited has indicated that it will continue to provide financial support to Braehead Foods Limited for a period of at least 12 months from the date these financial statements are approved. The ongoing financial support from Reynolds Catering Supplies Limited is required to allow Braehead Foods Limited to meet its liabilities as they fall due and continue operations.

The performance of Braehead Foods Limited post 31 March 2023 has been difficult with the challenging marketplace and having to deal with inflationary price pressures on staffing costs and goods which has had an impact on the overall profitability of the company. Braehead Foods Limited has made a loss before taxation of £234,802 for the 7 month period to 31 October 2023, which means the company continues to be in a net liability position at 31 October 2023. The directors monitor cash flows and profitability on an ongoing basis, so as they are aware of any ongoing funding requirements that are needed to ensure the company can meet its liabilities as they fall due. The directors have prepared forecasts for the period to 31 March 2025 and these show a gradual expected return to monthly profitability during the 31 March 2024 year end and beyond. The achievability of these forecasts is dependent on there being the expected forecast demand for their products and the company being able to implement the proposed cost saving measures to improve the margin that they make on their sales.

The directors are confident that the forecasts that they have prepared are achievable, so the financial statements have been prepared on a going concern basis. However the company is still in net liabilities at 31 October 2023 and there is uncertainty regarding future results being in line with forecast to allow them to generate the required cash flows to fund the business. The company also requires the continued support of its new ultimate parent company, Reynolds Catering Supplies Limited, to allow it to meet its creditors as they fall due. As a result of these factors it is considered appropriate to draw specific attention in the audit report to the material uncertainty related to going concern.

#### 1.3 Turnover

Turnover represents net invoiced sales of goods, excluding value added tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 1 Accounting policies (Continued)

#### 1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Land and buildings Freehold 2% on cost

Plant and machinery 10% straight line / 20% straight line / over 7 years
Fixtures, fittings & equipment 10% straight line / 20% straight line / 4% straight line

Computer equipment 10% straight line / 20% straight line

Motor vehicles 5 years straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

#### 1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

#### 1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

#### 1.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

#### 1.8 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

3	Turnover and other revenue		
		2023	2022
	Turning and builting of husband	£	£
	Turnover analysed by class of business Sales	16,152,655	12,835,267
		2023	2022
		2023 £	2022 £
	Turnover analysed by geographical market	-	_
	United Kingdom	16,152,655	12,828,406
	Rest of the World		6,861
		16,152,655	12,835,267
		2023	2022
	Other revenue	£	£
	Grants received	29,091	897,680
4	Operating (loss)/profit		
•	operaning (1888) promi	2023	2022
	Operating (loss)/profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Exchange losses	72,715	41,189
	Government grants	(29,091)	(897,680)
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	12,908	10,000
	Depreciation of owned tangible fixed assets	128,391	145,443
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	93,651	74,634
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(15,880)	(11,972)
	Operating lease charges	57,393	71,613

### 5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2023 Number	2022 Number
Administration	20	17
Production and maintenance	34	26
Warehouse and distribution	53	42
Sales	15	14
Cleaners	5	4
Total	127	103

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

5	Employees		(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2023 £	2022 £
	Wages and salaries Social security costs	3,275,606 321,591	2,491,209 270,635
	Pension costs	150,232	126,006
		3,747,429	2,887,850
6	Directors' remuneration		
		2023 £	2022 £
	Pomunoration for qualifying convices	278 129	279.067
	Remuneration for qualifying services  Company pension contributions to defined contribution schemes	278,138 54,000	278,067 59,600
		332,138	337,667
		====	=====
	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest pa	id director:	
		2023	2022
		£	£
	Remuneration for qualifying services	100,000	86,000
	Company pension contributions to defined contribution schemes	6,000	6,000
_	had a second		
7	Interest payable and similar expenses	2023	2022
	Interest on financial liabilities managinal at amountined cost.	£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Interest on bank overdrafts and loans	105,975	69,664
	Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase contracts	21,515	12,310
	Other interest		5,424
		127,490	87,398
	The settle of		
8	Taxation	2023	2022
	Deferred tax	£	£
	Origination and reversal of timing differences	(117,553)	68,948

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

8	Taxation	Continued)

The actual (credit)/charge for the year can be reconciled to the expected (credit)/charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

		2023 £	2022 £
	(Loss)/profit before taxation	(1,343,508)	258,210
	Expected tax (credit)/charge based on the standard rate of corporation tax in the UK		
	of 19.00% (2022: 19.00%)	(255,267)	49,060
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	4,090	1,698
	Unutilised tax losses carried forward	162,343	-
	Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	8,034	8,034
	Other permanent differences	-	24
	Effect of 130% FYA	(12,606)	(4,403)
	Deferred tax rate change	(28,214)	28,214
	Prior year R&D claim	-	(13,679)
	Charitable donations	4,067	-
	Taxation (credit)/charge for the year	(117,553)	68,948
3	Dividends		
		2023 £	2022 £
	Interim paid	86,161	50,000

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

10	Tangible fixed assets						
		Land and buildings Freehold	Plant andFi machinery	ixtures, fittings & equipment	Computer M equipment	lotor vehicles	Total
		£	£	£	£	£	£
	Cost						
	At 1 April 2022	2,287,143	1,440,486	393,953	160,767	712,561	4,994,910
	Additions	-	36,613	-	6,755	207,026	250,394
	Disposals					(57,990)	(57,990)
	At 31 March 2023	2,287,143	1,477,099	393,953	167,522	861,597	5,187,314
	Depreciation and impairment						
	At 1 April 2022	511,290	1,198,140	300,356	98,219	496,214	2,604,219
	Depreciation charged in the						
	year	42,284	60,175	13,663	21,390	84,530	222,042
	Eliminated in respect of disposals	-	-	-	-	(39,483)	(39,483)
	At 31 March 2023	553,574	1,258,315	314,019	119,609	541,261	2,786,778
	Carrying amount						
	At 31 March 2023	1,733,569	218,784	79,934	47,913	320,336	2,400,536
	At 31 March 2022	1,775,853	242,346	93,597	62,548	216,347	2,390,691

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	2023	2022
	£	£
Plant and machinery	89,907	80,139
Motor vehicles	294,626	204,593
	384,533	284,732

Included in cost of land and buildings is freehold land of £172,897 (2022 - £172,897) which is not depreciated.

### 11 Stocks

	2023	2022
	£	£
Finished goods and goods for resale	799,575	990,130

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

12	Debtors			
			2023	2022
	Amounts falling due within one year:		£	£
	Trade debtors		1,887,301	1,533,772
	Other debtors		241,523	150,230
	Prepayments and accrued income		7,739	17,961
			2,136,563	1,701,963
13	Creditors: amounts falling due within one year			
			2023	2022
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	15	1,761,356	704,365
	Obligations under finance leases	16	103,904	94,113
	Trade creditors		1,901,242	1,250,182
	Taxation and social security		148,558	199,778
	Government grants	18	27,795	27,796
	Accruals and deferred income		564,496	262,014
			4,507,351	2,538,248

The aggregate amount of creditors falling due within one year for which security has been given amounted to £1,751,928 (2022 - £685,145).

# 14 Creditors: amounts falling due after more than one year

		2023	2022
	Notes	£	£
Bank loans and overdrafts	15	1,570,704	1,947,741
Obligations under finance leases	16	162,019	93,904
Government grants	18	86,396	115,486
		1,819,119	2,157,131

The aggregate amount of creditors falling due after one year for which security has been given amounted to £1,619,389 (2022 - £1,814,978).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

15	Loans and overdrafts		
		2023	2022
		£	£
	Bank loans	1,988,616	2,365,654
	Bank overdrafts	1,343,444	286,452
		3,332,060	2,652,106
	Payable within one year	1,761,356	704,365
	Payable after one year	1,570,704	1,947,741

The long-term loans are secured by fixed charges over the freehold property of Braehead Foods Limited. There is also a bond and floating charges held over Braehead Foods Limited.

# 16 Finance lease obligations

Future minimum lease payments due under finance leases:	2023 £	2022 £
Within one year	103,904	94,113
In two to five years	162,019	93,904
	265,923	188,017

The HP loans are secured by fixed charges over Braehead Foods Limited.

# 17 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities 2023	Liabilities 2022
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	-	117,553

There were no deferred tax movements in the year.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

18	Government grants		
	Overmient grants	2023	2022
		£	£
	Arising from government grants	114,191	143,282
	Included in the financial statements as follows:		
	Current liabilities	27,795	27,796
	Non-current liabilities	86,396	115,486
		114,191	143,282
19	Retirement benefit schemes		
		2023	2022
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	150,232	126,006

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

### 20 Share capital

	2023	2022	2023	2022
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	10,000	10,000	10,000	10,000

### 21 Operating lease commitments

#### Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2023	2022
	£	£
Within one year	33,420	45,160
Between two and five years	36,483	69,903
	69,903	115,063

#### 22 Ultimate controlling party

For the period to 31st March 2023, the ultimate controlling party was Mr Craig Stevenson, director, who owns 60% of the share capital.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 23 Events after the reporting date

On 26th September 2023, Reynolds Catering Supplies Limited purchased the shares owned by the majority shareholders and subsequently became the ultimate parent company. Along with this, the property owned by the company was sold to a Reynolds Catering Supplies Limited group company and will subsequently be rented back to Braehead Foods Limited. The outstanding loans due by Braehead Foods Limited due to various lenders were repaid in full on the day of the deal.

#### 24 Directors' transactions

Dividends totalling £78,745 (2022 - £50,000) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

#### 25 Related party transactions

#### Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2023 £	2022 £
Aggregate compensation	278,138	278,067

The key management personnel are seen as being the directors themselves.

#### Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

	Sales 2023 £	Sales 2022 £	Purchases 2023 £	Purchases 2022 £
The Cook School Scotland Limited	32,239	85,494 ———		247,401
The following amounts were outstanding at the repor	rting end date:			
			2023	2022
Amounts due from related parties			£	£
The Cook School Scotland Limited Charcuterie Scotland Limited			161,528 4,400	107,123 4,100

#### Charcuterie Scotland Limited

Included within Trade Debtors is an amount of nil (2022 - £4,769) due from Charcuterie Scotland Limited.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

26	Cash (absorbed by)/generated from operations			
	, ,,,		<b>2023</b> €	2022 £
			~	~
	(Loss)/profit for the year after tax		(1,225,955)	189,262
	Adjustments for:			
	Taxation (credited)/charged		(117,553)	68,948
	Finance costs		127,490	87,398
	Gain on disposal of tangible fixed assets		(15,880)	(11,972)
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		222,042	220,077
	Movements in working capital:			
	Decrease/(increase) in stocks		190,555	(312,581)
	Increase in debtors		(432,801)	(1,093,889)
	Increase in creditors		902,322	1,071,244
	Decrease in deferred income		(29,091)	(13,815)
	Cash (absorbed by)/generated from operations		(378,871)	204,672
27	Analysis of changes in net debt			
		1 April 2022 £	Cash flows 3	March 2023 £
		22.000	(50.400)	
	Cash at bank and in hand	88,838	(52,468)	36,370
	Bank overdrafts	(286,452)	(1,056,992)	(1,343,444)
		(197,614)	(1,109,460)	(1,307,074)
	Borrowings excluding overdrafts	(2,365,654)	377,038	(1,988,616)
	Obligations under finance leases	(188,017)	(77,906)	(265,923)
		(2,751,285)	(810,328)	(3,561,613)

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.